
 
 

  

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES.
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

 

CONSIDERANDO:

QUEel 22 de enero de 2018, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la
escritura pública de reforma del estatuto de la compañía MODERMARS.A.;

QUEla Subdirección de Actos Societarios. ha envtido informe favorable contenido en el Memorando No.
SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0384-M del 10 de abril de 2018, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Supermtendente de Compañias, Valores y Seguros
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008.
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y. MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBARla reforma del estatuto de la compañía MODERMARS.A.. constante
en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo informe favorable contenido en el Memorando No.
SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0384-M del 10 de abril de 2018, emitido por la Subdirección de Actos Societarios,
y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías,

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la
escutura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente resolución y siente razón de esta
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañia tome nota del
contenido dela presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a
cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañia inscriba la referida escritura junto con la presente
resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se
ordena. Cumplido, siente razón de lo actuado.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una

vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros en
Guayaquil, 10 de abril de 2018

Cate.- VICPOR ANCHUNDIA PLACES.
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS

 

e Y
EMC/MGC/AMR/FAC

“Exp Nol 134778 :
Trámite 7285-0041-18

 

110ll
D
N

N
”
T
R
A
M
I
T
E
:

7
2
8
5
-
0

4
1
-
1
8

y

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:

Re
se
cl
us

ó
r

 



 

 

25

,6

 

 

te

RFPUBAA DELLECUADOR REGISTROo! ..o- -

só A 4% $ MERCANTIL A DATOS

=)j e” CSAMBORONDÓN | rr PÚBLICO
Dé E

e : . ,

TRÁMITE NÚMERO:1378 PE
 

 
 

*3436811BGTWJQ)* ]

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

1. RAZÓN DEINSCRIPCIÓN DEL:REFORMA PARCIAL Y CODIFICACION DEL ESTATUTO SOCIAL DE COMPAÑIA.

 

 

 

   
 

 

  

DE SOCIEDAD ANONIMA A
| NÚMERO DE REPERTORIO: 1015
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/06/2018

NÚMERODE INSCRIPCIÓN 271
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:

Identificación Nombres Calidad en que comparece

0903513992 GOMEZ ROSALES LUIS REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDO | | 
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REFORMA PARCIAL Y CODIFICACION DEL ESTATUTO SOCIAL DE

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA

 

 

 

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA TRIGÉSIMA OCTAVA /GUAYAQUIL /22/01/2018

NOMBREDE LA COMPAÑÍA: MODERMARS.A.

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SAMBORONDÓN
 

4. DATOS ADICIONALES:
LA COMPAÑÍA MODERMARS.A, REFORMÓ SUS ESTATUTOS, SEGÚN RESOLUCIÓN NO.

SCV5-INC-DNASD-SAS-2018-00003154, DE FECHA 10 DE ABRIL DEL 2018, EMITIDA POR EL INTENDENTE

NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN

EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES.

 
,| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL

pa DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

  
  
 

 

LonaÚEMISIÓN; DURÁN,A 11 DÍA(S) DEL ME DE JUNIO DE 2018

ÚAU
AB. LUIS IDROVO MURILLO
REIsTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL

   

  
DE LALEY NOTARIAL VIGENTE DOY FE. Que,

COMPUESTADE2-2.FOJA(S) ES IGUALAL DO Página 1 de 1

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. o

0996488277,
DELA

JUDICATURATES Cantan Guavaoui|Ab Marco Angelo Ottati Salcedo ] iutp/fregsaromercanal zobcc/

Durán - Ecuador

 


